
Associazione Meteo Professionisti

Delibera #09-21

Oggetto: riconoscimento delle Attestazioni Rmet e Cmet della Royal Meteorological 
Association come requisiti di accesso ad AMPRO

In data 01/09/2021 si e’ riunito il Consiglio Direttivo dell'Associazione Meteorologi Professionisti 
(AMPRO) avente tra l’OdG il punto in oggetto.

Sono presenti come membri del Consiglio Direttivo i Signori:
• Ferrario (Presidente)
• Randi (Vice Presidente)
• Spensieri
• Rabito

• Delitala
• Zimbo
• Santini

Il Presidente di AMPRO

PREMESSO
 
➢ preso atto della chiusura del periodo transitorio avvenuta l’11 gennaio 2021;
➢ preso atto del fatto che è necessario ampliare  il  più possibile il  numero e tipo di Metodi di

accesso alla nostra associazione professionale, fermo restando i principi cardini contenuti nelle
linee guida n° 1083 del WMO;

➢ che le due figure professionali,  dopo attenta verifica,  individuate dalla Royal Meteorological
Association sono coerenti con le indicazioni del WMO e con i requisiti di AMPRO;

➢ la Royal Meteorological Association è una delle più prestigiose Associazioni Meteorologiche a
livello mondiale, istituzione storica, seria, affidabile, riconosciuta e prestigiosa;

DELIBERA

➢ che  dalla data odierna viene riconosciuto il Metodo [G] come requisito minimo di accesso ad
AMPRO come Socio Ordinario;

➢ che i  candidati  che  presenteranno l'Attestazione  di  Registered  Meteorologist  saranno inseriti
nell’elenco  dei  Tecnici  Meteorologi  e  che  i  candidati  che  presenteranno  l’Attestazione  di
Chartered Meteorologist saranno inseriti nell’elenco dei Meteorologi.

Tutti i provvedimenti hanno effetto immediato, e ove necessario sono pubblicati sul sito internet 
dell’Associazione AMPRO aggiornando le pagine web di interesse

Roma, il 03/09/2021

                                        

      Antonio Marino    Massimo Enrico Ferrario 
           (Segretario  AMPRO)                  (Presidente AMPRO)  

AMPRO - Associazione Meteo Professionisti
c/o Istituto Aeronautico De Pinedo - Via F. Morandini, 30 - 00142 ROMA

Codice Fiscale: 9640 4470 583
 www.meteoprofessionisti.it  -  info@meteoprofessionisti.it - ampro@PEC.meteoprofessionisti.it

mailto:info@meteoprofessionisti.it
mailto:ampro@PEC.meteoprofessionisti.it
http://www.meteoprofessionisti.it/

